



ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 7, Kuršėnų m., Šiaulių r. sav., tel. + 370 68327615, el. p. vsb.siauliuraj@gmail.com
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 303583358

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMAS

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 patvirtintos Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo 7 punktu Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras) 2023 m. atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą. Analizuojant Biuro veiklą vertinti viešieji pirkimai: jų organizavimo ir vykdymo sritis. Biuras nedisponuoja, nevaldo turto (žemės sklypų, pastatų, statinių) bei įstaigai priskirtos valstybinės žemės. Viešųjų pirkimų vykdymas yra atliekamas pagal Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymą Nr. V-1 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“, kurio pagrindu yra numatytos viešųjų pirkimų procedūros. Informacija apie Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro viešuosius pirkimus yra skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje (internetinė nuoroda - <http://siauliurvsb.lt/veikla/viesieji-pirkimai/>).

Sutartys su paslaugų tiekėjais yra registruojamos įstaigos paslaugų teikimo sutarčių registre ir atitinkamai viešinamos viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Biuras nėra paramos teikėja, įstaiga yra atsakinga už sveikatą stiprinančių teorinių ir praktinių renginių, paskaitų, konsultacijų, mokymų, informacijos sklaidos organizavimą ir vykdymą, taip kaip įpareigoja teisės aktai ir įstaigos nuostatai.

Biuras nėra atsakingas už maitinimo organizavimą ikimokyklinėse ir bendrojo lavinimo ugdymo įstaigose, tačiau visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, dirbantys ikimokyklinėse ir bendrojo lavinimo ugdymo įstaigose, padeda užtikrinti ar yra laikomasi švaros ir higienos reikalavimų.

Biuras vykdo korupcijos prevenciją. Siekiama užtikrinti skaidrią ir sąžiningą veiklą, kad teikiant visuomenės sveikatos paslaugas, nebūtų korupcijos apraiškų (kyšininkavimo, papirkimo, piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi, tarnybos pareigų neatlikimo ir kitokių korupcinio pobūdžio nusikalstamų veiklų). Biuro darbuotojai vadovaujasi Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuro direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 20 d. Nr. V-32 įsakymu „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“ bei Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2021 m. balandžio 7 d. Nr. V-36 įsakymu „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, etikos kodekso patvirtinimo“. Įstaigos internetinėje svetainėje (internetinė nuoroda - <http://siauliurvsb.lt/veikla/korupcijos-prevencija/>) yra pateikta informacija kur, kaip ir ką reikia nurodyti kreipiantis raštu. Taip pat yra pateikiama informacija apie Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro korupcijos prevencijos 2021-2023 metų programą ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimą.

Biuro darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų pirkimų procedūrose yra pasirašę konfidencialumo pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas, viešųjų pirkimų organizatorius ir viešųjų pirkimo iniciatoriai yra deklaravę privačius interesus. Biuro internetinėje svetainėje yra pateikta informacija apie korupcijos pasireiškimo tikimybę vykdančioms viešuosius pirkimus ([Etiško elgesio viešuosiuose pirkimuose gairės](#) ir [Etiško elgesio atmintinė organizacijos darbuotojams, vykdančioms viešuosius pirkimus](#)).

Biuras vykdydamas atranką dėl priėmimo į darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigas, vadovaujasi Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2020 m. liepos 27 d. Nr. V-92 įsakymu „Dėl priėmimo į darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigas atrankos būdu tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Direktorė

Giedrė Budinienė